
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

　　　　　　　 
 

 校　長 石川　順子 ひまわり通級 寺田　明子

 教　頭 平山　栄治 日本語指導教室 藤本　幸久

 教務主任 倉井　辰也 養護教諭 小川　真紀

 １年１組　 岸本　波瑠 事　務 羽生　曜子

 ２年１組　 宮本つきみ 新採指導員 八俣小　飯泉千恵子

 ２年２組 飯島　康太 特別支援教育支援員 中澤　聖子

 ３年１組 岩田　光代 図書館支援員 池端　枝里

 ３年２組 児矢野　佑都 教育活動指導員 今泉　友紀

 ４年 1 組 足立　里菜 理科教育支援員 中央小　赤塚　直美

 ５年 1 組 秋山　儀寿 音楽専科 駒込小　谷口　瑞恵

 ６年１組 辻　景子 用務員 佐藤　智恵

 学習センター 入江　忠精 用務員 知久　幸子

 ひまわり 1 木村　里子 配膳員 鳥羽　美紀

 ひまわり２ 館野　幾子 ＡＬＴ マ－ク・デフアン

 ひまわり言語 中嶋　桃子

令和７年度 　仁連小だより 　第１号 
 ４月９日発行 TEL：76-6914　FAX：77-2055 
 E-mail　551706＠sch.ibk.ed.jp

笑顔があふれる楽しい学校に

令和７年度　仁連小学校教職員を紹介いたします　※　　　は転入職員です

　春の暖かさが日増しに感じられる今日このごろ、２３名の新１年生を迎えて、全校児童１９６ 名

で令和７年度がスタートしました。保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、日頃より本校の教

育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

  さて、本校では「思いやりがあり、自ら学びよく考え、心身ともにたくましく生きることができる

子どもの育成」を教育目標に掲げ、すべての子どもたちのよさや可能性を引き出せるよう、全職員一

丸となって魅力ある学校、活力ある学校づくりに努めてまいります。みんなが笑顔で過ごすことが

できる学校にしていくために、始業式では、「あいさつ・発表・夢をもつ」の３つのアクションを進

めることを子どもたちに話しました。そして、全職員で、仁連小の子どもたちの笑顔をつなぐ教育活

動を展開し、一人一人の可能性を引き出していきます。 保護者の皆様、地域の皆様には、子どもた

ちの健全な育成のために、本年度も変わらぬご支援・ご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

仁連小学校長　石川順子



 

転入してきた教職員より一言　～よろしくお願いいたします～ 

校長　石川　順子 
地域とともにあるすばらしい学校に赴任でき

たことを心より感謝いたします。子どもたちの
笑顔があふれる楽しい学校になるよう努力して
まいります。よろしくお願いいたします。

教頭　平山　栄治 
　水戸市立常磐小学校から異動してまいりま
した。仁連小学校の子どもたちの豊かな学びと
学校生活を支えていきたいと思います。どう
ぞ、よろしくお願いいたします。

ひまわり１　木村　里子 
始業式…子どもたちのさわやかなあいさつ、

校歌を歌うのびやかで澄んだ歌声に感激しまし
た。子どもたちと共に学校生活を楽しみながら、
成長を見守っていきたいと思います。

４年１組　足立　里菜 
古河第三小学校から異動してまいりました。

仁連小の子どもたちは、とても素直な子たちだ
と感じています。子どもたち一人一人の成長を
大切にしていきたいと思います。どうぞよろし
くお願いいたします。 

２年１組　飯島　康太 
今年度から新規採用で仁連小学校に参りまし

た。子どもたちの成長をサポートして、楽しい
学校生活を送れるように、何事にも全力で取り
組みたいと思います。どうぞよろしくお願いい
たします。

３年１組　児矢野　佑都 
今年度から新しく仁連小学校で勤務すること

になりました。子どもたちのよりよい学習環境
づくりのために、子どもたちと共に成長してい
きたいと思います。どうぞこれからよろしくお
願いいたします。 

事務　羽生　曜子 
はじめまして。満開の桜に迎えられ、仁連小

学校に二度目の赴任となります。子どもたちが
元気に笑顔で学校生活が送れるように尽力して
参ります。どうぞよろしくお願いします。

23 名の新入生を迎え、６名の来賓の方々のご臨席のもと、
令和７年度の第 42 回仁連小学校の入学式が行われました。今年
は校庭にたくさんの桜の花がきれいに咲き誇り、新入生を迎え
てくれました。新入生呼名では、担任の 岸本 波瑠 先生から一
人一人呼名が行われ、新入生の「はい」という元気な返事の声が
響きました。また、参列した６年生からは、「歓迎のことば」と
「校歌紹介」が披露され、新入生は、お姉さん、お兄さんの優し
い表情を見て、安堵の思いが高まったようでした。温かな入学
式となりました。

４月８日　第 42回入学式が行われました




